

# NOWY CZAS

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm, w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm po 16 groszy. Ogłoszenia tekstowe po 1 złoty 50 groszy za 1 mm.

Jędrzejów, 19/20 września 1942

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Bynek 1. Tel. 50.  
Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy, będą zwracane stronom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. — Ukazuje się 3 razy w tygodniu: we wtorek, czwartek, sobotę (niedziele). Prenumerata miesięczna 2.40 zł., z odnośnikiem do domu 2.80 zł., poczta 3.20 zł.

## Niespodziewane dzienne ataki lotnictwa niemieckiego na Anglię

### Wypad aż do wysp Orkney.

Berlin, 18 września. W uzupełnieniu wiadomości o wczorajszych atakach niemieckich samolotów bojowych na Wielką Brytanię dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych, że niemieckie lekkie samoloty bojowe dokonały w dniu wczorajszym w niespodziewanych atakach dziennych wielokrotnych wypadów na południowe wybrzeże Anglii oraz zrzuciły bomby ciężkiego kalibru na ważne objekty wojskowe oraz urzędzenia wojskowe.

W mieście Rye bomby eksplodowały wśród wielkich kompleksów budynków i spowodowały olbrzymie spustoszenie. Pewien samolot bojowy w czasie lotu powrotnego wziął pod ogień broni pokładowej kuter angielski, krążący koło wybrzeża i wzniecił na nim pożar.

Wkrótce potem lekkie niemieckie samoloty bojowe dokonały nalotu na miasto Eastbourne, położone również na południowym wybrzeżu Anglii. Dworzec w tym mieście ugodzono w różnych miejscach bombami, a w kilku większych halach na terenie dworca spowodowano pożary. Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały bronią pokładową dalsze objekty obronno-gospodarcze, położone w obrębie miasta. W czasie zbrojnego wywiadu morskiego jeden niemiecki samolot bojowy dotarł wczoraj w godzinach wieczornych aż do wysp Orkney. Z niewielkiej wysokości zaatakował on bombami i bronią pokładową wyspę Faer-Isle, położoną w północnej części tego obszaru oraz zniszczył celnymi bombami obóz barakowy, wypełniony wojskiem. W dalszych obiektach wojskowych wyrządzono poważne szkody.

W ciągu ubiegłej nocy niemieckie samoloty bojowe bombardowały wschodnioangielskie miasto Colchester, będące jednym z najważniejszych węzłowych punktów kolejowych i drogowych Anglii. Ponadto znajduje się tam kilka fabryk przemysłu budowy maszyn i broni. Zrzucano liczne bomby rozpryskowe i zapalające i spowodowano na zaatakowanym obszarze miasta bardzo rozległe pożary.

Również ubiegłej nocy obrzucano bombami wschodnioangielskie miasto portowe Harwich, gdzie wzniesiono kilka pożarów. Wszystkie biorące udział w tych atakach niemieckie samoloty bojowe powróciły do swych baz.

### Bezskuteczne ataki sowieckie pod Woroneżem i Rzewem.

Berlin, 18 września. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z naczelnej komendy sił zbrojnych następujących szczegółów o walkach w środkowej części frontu wschodniego:

**W rejonie Woroneża**

w porannych godzinach we wtorek bolszewicy zaatakowali zarówno przyczółek mostowy Woroneż oraz okolice na północny wschód od miasta, po uprzednim huraganowym ogniu i przy użyciu skoncentrowanych większych sił. Bez jakiegokolwiek widoku na sukces pędzono żołnierzy bolszewickich w ogień obronny niemieckiej broni. Wszystkie ataki zostały odparte częściowo w przeciwnatarciu, zadając bolszewikom bardzo ciężkie straty.

Podczas gdy bolszewicy w czasie tych walk zastosowali mniej czołgów, niż w ostatnich walkach obronnych, to jednak celem spotęgowania swych ataków skoncentrowali silniejsze zespoły lotnicze. Zacięte wypadki bolszewickich samolotów przeciwko niemieckim pozycjom obronnym załamały się na bitności niemieckich myśliwców, którzy przy stracie jednego samolotu zestrzelili 31 bolszewickich samolotów. Niemieckie samoloty bojowe bombardowały stanowiska przygotowawcze Sowietów i rozprószyły je. Ruch dowozowy bolszewików na kolejach i drogach na terenie poza bolszewickimi pozycjami został dotkliwie sparaliżowany przez niemieckie samoloty bojowe.

Na odcinku bojowym w rejonie Rzewa, w szczególności na południowy wschód od

miasta, dokonali bolszewicy wielkich ataków, wzmocnionych licznymi czołgami, przeciwko niemieckim stanowiskom obronnym. W twardych, zmiennych walkach zostali bolszewicy odparci przez niemiecką piechotę. Tylko na odcinku jednego niemieckiego korpusu zniszczono 160 sowieckich czołgów, z tego 71 przypada na pewną dywizję piechoty.

Również na północ od Rzewa powtórzyli bolszewicy swoje ataki.

Pomimo masowych ataków i użycia nietykalnej ilości materiału, zdołali bolszewicy uzyskać korzyści terenowe, nie mające żadnego znaczenia. W kontrataku niemieckie oddziały atakujące, natknęły się na bol-

szewicki atak i odzyskały poprzedni teren.

Punkt ciężkości niemieckich ataków lotniczych kierował się przeciwko bolszewickim oddziałom pancernym. Celnymi trafieniami bomb zniszczono 16 czołgów, 10 dalszych tak ciężko uszkodzono, że nie mogły one brać udziału w zamierzonym ataku. Dotkliwie sparaliżowanie dowozu posiłków osiągnięto przez zniszczenie jednego mostu drogowego. Bomby niemieckich samolotów bojowych wywołały rozległe pożary w bolszewickiej kolumnie wozów ciężarowych, która zatrzymała się przed zniszczonymi pojazdami przez rzekę. Jeden bolszewicki magazyn amunicji eksplodował. Niemieccy strzelcy zestrzelili 12 samolotów.

## Trudna sytuacja czarnomorskiej floty sowieckiej.

Ankara, 18 września. W Turcji dyskutuje się na temat przyszłego losu czerwonej floty na morzu Czarnym. Dwa porty Batum i Piti, stojące Sowietom jeszcze do dyspozycji, są niewystarczające dla pomieszczenia jednostek flotowych. Rokowania o ewentualnym ulokowaniu floty w tureckich portach nie miały miejsca. Również nie było żadnej interwencji ze strony angielskiej.

Po upadku Noworosyjska, turecki punkt widzenia, względnie stanowisko, nie uległo zmianie. Przejazd przez cieśninę do morza Śródziemnego nie wchodzi w rachubę. Sowieckie okręty, któreby zawinęły do portów tureckich, zostałyby rozbrojone, a załoga internowana. Panuje tutaj pogląd, że sowiecka flota czarnomorska będzie wolała sama zatopić się i że ucieczka do tureckich portów nastąpi tylko w pojedynczych wypadkach.

## Zacięte walki uliczne w Stalingradzie.

Berlin, 18 września. W związku z zaciętym zmaganiem się o Stalingrad dowiaduje się DNB z miarodajnych kół wojskowych następujących szczegółów:

Zacięte walki uliczne w obrębie miasta toczyły się również we środę. Bolszewicy daremnie usiłowali rozzerwać dławiący uścisk ataku niemieckiego i rozpaczliwie powstrzymać groźną zagładę. W żadnym miejscu nie udało im się powstrzymać niemieckich strzelców piechoty, grenadierów broni pancernej i pionierów, łamiących

każdy opór. Wszelkie kontrataki bolszewików odparto.

Oddziały sowieckie niejednokrotnie uderzyły w domach miasta, które w większej części zostały zburzone do fundamentów granatami artyleryjskimi i bombami lotniczymi niemieckimi. Z oporem strażników bolszewicy walczyli o każdą ulicę, o każdy dom i o każde rumowisko. Bolszewikom wydzierano krok po kroku każdą piędź ziemi, o którą gorąco walczyli. Wszelkie próby, zmierzające do zatrzy-



W walkach o Stalingrad w ręce wojsk niemieckich wpadła znaczna ilość jeńców sowieckich. Ilustracja nasza przedstawia grupę żołnierzy sowieckich, wziętych do niewoli pod Stalingradem, w drodze do obozu jeńców.

### Stany Zjednoczone zmniejszają kontyngent benzyny dla Chile.

Santiago de Chile, 18 września. Minister gospodarstwa Chile podał urzędowo do wiadomości, że ambasador Stanów Zjednoczonych doręczył notę, komunikującą o nowym obniżeniu kontyngentu benzyny dla Chile. Zużycie na cele cywilne zostanie ograniczone do 40 procent ilości ubiegłego roku.

Władze Stanów Zjednoczonych uzasadniają to obniżenie kontyngentu brakiem okrętów-cystern i wzrostem zapotrzebowania dla sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych. Minister oświadczył, że w związku z tem nowym obniżeniem będą musiały być unieruchomione wszelkie samochody niekoniecznie niezbędne dla celów handlowych. Oprócz benzyny będzie się musiało także znacjonalizować naftę i ropę.

mania zagłady rozbiły się o zdecydowaną siłę ofensywną wojsk niemieckich. Oczyszczanie dzielnic miasta z rozbitych resztek wojsk bolszewickich skutecznie postępuje naprzód.

Szereg następujących cyfr świadczy o powadze tych walk i rozmiarze zniszczenia. Jedna ze zmotoryzowanych niemieckich dywizji piechoty, walcząca pod Stalingradem, od czerwca zabrała do niewoli 21.000 jeńców, oraz zniszczyła 160 pancernych wozów bojowych, 281 armat, 36 dział salwowych, 42 działa przeciwpancerne, 609 karabinów przeciwpancernych, 71 miotaczy płomieni, oraz 85 samolotów.

Rozbudowane na kształt bunkrów bloki domów na obszarze miasta oraz liczne magazyny aprowaracyjne i arsenały również w dniu wczorajszym znajdowały się znowu pod gradem bomb niemieckich samolotów bojowych i nurkowych. Kontrataki oddziałów sowieckich rozbiły się o niewzruszoną siłę bojową wojsk niemieckich, które skutecznie wspierane były przedewszystkiem w północnej części Stalingradu atakami dziennymi i nocnymi niemieckich samolotów bojowych.

Na wschód od Wołgi lotnictwo bojowe bombardowało dworce Baskunczak i Lipki. W walkach powietrznych myśliwcy niemieccy przy utracie jednego własnego samolotu zestrzelili w rejonie Stalingradu 33 samoloty bolszewickie, a sześć dalszych maszyn straciła artyleria przeciwlotnicza.

### Sowiety odczuwają brak samochodów ciężarowych.

Genewa, 18 września. Jak donosi „News Chronicle”, Sowiety potrzebują obecnie pilnie wozów ciężarowych, ponieważ stracili największą część swoich kolejowych połączeń.

Zapotrzebowanie ich na wozy ciężarowe jest co najmniej tak wielkie, jak na czołgi. Wprawdzie w angielskich i amerykańskich przemyślach stoją takie wozy gotowe do transportu do wschodniej Europy, ale dotychczas nie było żadnej sposobności, aby je można było zaokrętować.

### Castillo podkreśla suwerenność Argentyny.

Buenos Aires, 18 września. Wyraźną deklarację w sprawie polityki zagranicznej Argentyny złożył prezydent państwa Castillo z okazji pewnego przyjęcia w stolicy prowincji Salta, gdzie zatrzymał się na krótki czas w podróży przez północne prowincje.

W swym improwizowanym przemówieniu Castillo podkreślił, że jest zdecydowany utrzymać nadal dotychczasowy kierunek polityki rządu. Prezydent podkreślił, że nie przyjmie na siebie żadnych zobowiązań, któreby się mogły stać niebezpieczne dla suwerenności kraju.

### Silny wstrząs ziemi w środkowych Włoszech.

Rzym, 18 września. Wstrząs ziemi, trwający kilka sekund, odczuto w dniu 16 września o godz. 2.56 w Ascoli, okręgu Marken, na południu od Ankony.

Wstrząs ten, mający kierunek południowo-zachodni, był dość silnie wyczuwalny,



# Wiadomości lokalne.

WRZESIEŃ

19

Sobota

Dziś: Sucho dni  
Jutro: Agapita pap. W.\*  
Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 19.51 do 5.34

## Potwierdzenie przewozu dla odstawiających kontyngenty.

Kraków, 18 września. Na mocy zarządzenia, wydanego przez Rząd Gen. Gub., powinien każdy rolnik, odstawiający kontyngenty, zaopatrzyć się w potwierdzenie przewozu. Odwołując, czy odnosząc przepisany kontyngent, jest rolnik zobowiązany zgłosić się we właściwym dla siebie posterunku policji, gdzie otrzyma potwierdzenie przewozu.

Pismo takie stwierdza, prócz dokładnego adresu, także rodzaj i ilość odstawianych kontyngentów. Placówki odbiorcze kontrolują zgodność wydanego potwierdzenia z wagą kontyngentu, zaznaczają to na potwierdzeniu policyjnym i zwracają je odnośnym posterunkom. W akcji zwalczania handlu nielegalnego i paszarnictwa, stanowi potwierdzenie przewozu ochronę dla uczciwych odstawiaczy.

## Konkurs fotograficzny „Lwów w zieleni“.

Lwów, 18 września. Piękno architektury Lwowa i przyrody otaczającej to miasto, jest niewyczerpane. Dostarczało ono zawsze temat malarzowi i rysownikowi, czerpał z niego grafik i fotograf i czerpie do dzisiaj. Dziś znowu jedna dziedzina na wdzięczne pole do popisu: fotografia artystyczna, której ojcowal niezapomnianej pamięci dr. Mikolasa i w której wypowiedzi się całe piękno Lwowa silnie i w sposób rozmaity.

Ponieważ w tej dziedzinie wypowiedzieć się może szersza rzesza, niż np. w malarstwie czy w grafice, chcąc dać publiczności możliwość tego wypowiedzenia się i wykazania swego poczucia piękna, ogłosił starosta miejski we Lwowie konkurs fotograficzny na temat „Lwów w zieleni“. W konkursie tym wzięło udział 36 autorów, którzy w sumie nadesłali 530 zdjęć. Jak na czasy obecne i charakter lokalny tej imprezy — jest to liczba znaczna.

Pierwszą nagrodę za zdjęcie pt. „Cerkiew wołoska z ratuszem“, w kwocie zł. 500 otrzymał starszy żołnierz Andreas Baierlein, drugą przyznano inż. Eugeniuszowi Doroszukowi za „Wieżę Korniaktowską“. Nagrodę trzecią otrzymał p. Wesolowski, laureat dawnego konkursu „Lwów w śniegu“, za zdjęcie pt. „Cerkiew św. Jura“. Z osób wyróżnionych w tym konkursie przypomina się swym głębokim zrozumieniem architektury Lwowa, pełnym artystycznym fragmentami i mistrzowską umiejętnością operowania światłem Mieczysław Watorek, nagrodzony za sylwetę kolumny Mickiewiczowskiej, rzuconej na biel obłoków.

(Zet) **KRADZIEŻ PASA.** Z młyna braci Gajdzikowskich w Borowcu, gminy Krasocin (Kieleckie) nieznanymi sprawcami skradł w nocy pas pociągowy rzemienny długości około 15 metrów.

# Po rozpoczęciu roku szkolnego.

Kraków, 18 września. Młodzież rozpoczęła nowy rok nauki, która tworzy podwaliny pod gmachy przyszłego bytowania. I w zależności od zasobów tej wiedzy i od umiejętnego obrania jej kierunku, będzie gmach ten mniej lub więcej pożyteczny. Człowiek, który nie leni się w szkole i chętnie zdobywał zawód, napewno nie będzie w późniejszym życiu cierpiącym niedzę nierobem, lecz egzystencję swoją ułoży znośnie i szczęśliwie.

Władze szkolne zapewniły uczniom odpowiednio do ich pracy warunki. Wszystkie szkoły, w których zachodziła potrzeba remontu, zostały odnowione i naprawione. W szeregu miejscowości wybudowano nowe gmachy szkolne, które już zostały oddane do użytku. Nowe budynki szkolne powstały np. w powiecie miechowskim, we wsiach Kapiela, Koniusza i Szreniawa. Postarano się również o uzupełnienie brakujących pomocy szkolnych.

Jeśli chodzi o opiekę nad działalnością szkolną, to wyraża się ona w formie dożywiania najbardziej potrzebujących uczniów w kuchniach ludowych P. K. Op., dostarczaniu im podręczników bezpłatnych, a nawet odzieży. Poza to młodzież ma zapewnioną pomoc lekarską. Zaraz w pierwszych dniach po rozpoczęciu roku szkolnego poszczególnie Urzędy Zdrowia na terenie całego Generalnego Gubernatorstwa, zarówno w miastach jak i w wsiach, zainicjowały akcję przeciwgruźliczą. — Wobec słabszej na ogół odporności dzieci na zakażenia, odbyły się w ośrodkach zdrowia konferencje, na których omówiono techniczne sprawy masowych badań dzieci odczynem Pirqueta. W większych miastach poddano już temu badaniu kilka tysięcy dzieci, w których w 25 proc. zanotowano wynik dodatni. Świadczy to, że 1/4 dzieci przeszła zakażenie gruźlicze. Wszystkie dzieci chore zostaną poddane badaniom rentgenologicznym w poradniach i przychodniach przeciwgruźliczych. W zależności od stadium choroby, skieruje się je w miarę możliwości do sanatoriów, prewentoriów lub pozostawi pod opieką poradni. Ponieważ poza leczeniem dziecka niemniej ważnym jest stworzenie mu odpowiednich warunków higienicznych i odżywienie go, rozbudowane zostało leczenie sanatoryjne. Sanatoria i prewentoria dziecięce znajdują się w odległym o 50 km. od Kielc Busku-Zdroju, a ponadto w Skolimowie, Międzylesiu, Rabce, Otwocku i Starym Miście.

Zreorganizowane przed rokiem szkolnym dostosowane zostało do nowych potrzeb i nowych warunków. Powstała sieć szkół zawodowych, do których obowiązkowo uczęszczać musi młodzież po ukończeniu szkoły powszechnej, do 18 roku życia.

Szkoły zawodowe dostarczają zawodowych fachowców, rzemieślników, handlowców, których wymaga normalny rozwój gospodarki. Młodzież wyciąga dzisiaj ręce po najważniejsze z narzędzi, jakim jest wiedza i zdobywa sobie zawód, budując tem pewną i ugruntowaną przyszłość. Bo przecież zdobyć zawód, to znaczy mieć uciążliwie zapracowany chleb i zapewniony byt.

Zwrócono również uwagę na odpowiednie wykształcenie młodzieży rolniczej, co stanowi niezwykle ważny czynnik gospodarczy, w ten sposób podnosi się bowiem poziom gospodarstw wiejskich i wzrasta intensyfikacja rolnictwa. W każdym powiecie otwarte zostały rolnicze szkoły zawodowe, a niezależnie od tego zorganizowano gęstą sieć szkół przysposobienia rolniczego. Ze względu na wielkie zainteresowanie wiedzą rolniczą, dokładają odnośnie wszelkich starań, by wszyscy kandydaci mogli być przyjęci do szkół. Nowy rok szkolny rozpocznie się w szkołach rolniczych z dniem 1 października.

**UTWORZENIE URZĘDU PIELEGNOWANIA SZTUKI DAWNEJ.** Rozporządzeniem z dnia 27 lipca br. (Dz. Rozp. str. 419) utworzony został Urząd Pielegnowania Sztuki Dawnej. Urząd ten zajmuje się podtrzymywaniem, pielegnowaniem i konserwacją sztuki dawnej oraz jest właściwym urzędem do ujęcia, zarządzania i zużytkowania dzieł sztuki, ekonomicznych względnie zabezpieczonych na podstawie osobnych zarządzeń.

(Zet) **ZIELONY W OPALACH.** Ludwik Tekeli z Łukowej, gminy Sobków i Antoni Poswek z Wolicy, gminy Korzecko (pow. Kielce), zaczęli na drodze żyda Dawida Zielonego z Chęcina i zmuszali go do wręczenia im pieniędzy na wódkę. Zielony jednak zdołał zbiec i ukrył się w mieszkaniu Janiny Osieckiej. Po kilku godzinach obydwa napastnicy wtargnęli do mieszkania Osieckiej, gdzie znaleźli ukrytego Zielonego. Tym razem zmuszali oni żyda do wydania im pieniędzy na kupno marynarki.

Zielony udał się pod opiekę policji, która pociągnęła napastników do odpowiedzialności sądowej. Sąd grodzki w Chęcinach od zarzutu wymuszania pieniędzy na drodze oskarżonych uniewinnił wobec braku cech przestępstwa, natomiast za wymuszanie pieniędzy na kupno marynarki w mieszkaniu Osieckiej, skazał po miesiącu aresztu każdego. Przy ferowaniu wyroku sąd miał na uwadze niski poziom umysłowy oskarżonych, oraz ich dotychczasową niekaralność.

(Zet) **PORACHUNKI OSOBISTE NA DRODZE.** Franciszek Młynarczyk, mieszkaniec wsi Lubachowa, gminy Moskorzew (pow. Jędrzejów) szedł w godzinach rannych drogą przez wieś i gdy znajdował się naprzeciwko domu Zdzisława Zbierańskiego, wybiegł na drogę tenże i ugodził Młynarczyka nożem w prawe przedramię, zadając mu dość poważną ranę. Po tym wypadku Zbierański zbiegł z powrotem do swego mieszkania. Lekarz, do którego Młynarczyk się udał, stwierdził naruszenie czynności prawej ręki na przeciąg powyżej 20 dni, czyli cięższe uszkodzenie ciała. Zbierański miał jakąś pretensję do Młynarczyka i sam sobie wymierzył „sprawiedliwość“.

## Rekordowy zbiór winogron na Węgrzech.

(k) W bieżącym roku znakomicie obrodziły winogrona na Węgrzech. Podczas gdy w dobrych latach zbiór winogron dawał przeciętnie 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—6 milionów hektolitrow, to w bieżącym roku miarodajne czynniki spodziewają się uzyskać co najmniej o 1 milion h. więcej. W ubiegłych latach Węgry eksportowały przeciętnie 1.800 wagonów winogron, które cieszyły się wielkim popytem zagranicą. Obecnie ze względu na wojnę sprawa eksportu natrafia na pewne trudności transportowe, jednak odnośnie władze czynią starania, aby i w tym roku pewną ilość winogron wysłać zagranicę.

## (Zet) Z DZIAŁALNOŚCI P. C. K. W BUSKU-ZDROJU.

Polski Ozerwony Krzyż w Busku-Zdroju w ciągu ubiegłego miesiąca „zdobył“ 12-cie Chrzestnych Mateczek, które zaopiekowały się poszczególnymi jeńcami polskimi, przebywającymi w obozach w Rzeszy. Nadto P. C. K. zebrał z dobrowolnych ofiar sumę zł. 2.637,80, którą w myśl zarządzeń swoich władz przekazał do głównego zarządu w Warszawie. P. C. K. w Busku pamiętał również o jeńcach, wysyłając im w tym okresie 2 paczki 5-cio-kilogramowe z żywnością, oraz 8 paczek z odzieżą.

## (Zet) ZAPALIŁA SIĘ STODOŁA.

Wskutek lokalnej burzy z piorunami, od uderzenia pioruna zapaliła się stodoła Stanisława Lasoty w Cianowicach koło Ojcow, jednego z zamożniejszych gospodarzy. Ogień strawił stodołę wraz ze zbiorami i narzędziami rolniczymi ogólnej wartości

około 35.000 zł. Pożar zlokalizowała miejscowa straż pożarna.

## (Zet) EKSPLOZJA SPŁONKI W REKU UCZNIA.

18-letni uczeń fotograficzny Tadeusz Byczek, mieszkaniec Charsznicy (powiat Miechów), znalazł na drodze rurkę miedzianą, tzw. spłonkę, z której chciał sobie zrobić okucie do cygaronki. — Przy rozbiieraniu jej nastąpił wybuch, wskutek czego Byczek doznał silnego okaleczenia lewej ręki. Rannego skierowano do szpitala powiatowego w Miechowie.

## (Zet) TRUP DZIECKA W ŁUBINIE.

Na polu w Łubinie na przedmieściu Jasionka w Jędrzejowie, znaleziono trupa około trzytygodniowego dziecka w rozkładzie. — Policja prowadzi dochodzenie w celu wykrycia matki, względnie sprawcy podrzucenia dziecka. Przyczyny śmierci dziecka stwierdzić nie zdołano wobec kompletnego rozkładu ciała.



# Napisano

dziesiątki rozpraw i artykułów, a nawet całe książki o przyrządzaniu i przyprawianiu kawy. Lecz doświadczenie ważniejsze niż wszelka teoria. A doświadczenie czterech pokoleń uczy, że do uzyskania kawy o pełnym smaku i aromacie potrzebna jest domieszka z „Młynkiem“.

Kto dziś kupi paczkę domieszki z młynkiem i napisem Doska Franck, stwierdzi, że jest w niej zawsze ten sam dobry, prawdziwy

# Franck



